
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 9 | září 2024 |

Svět kolem nás. Autor Lenka Provazníková.Svět kolem nás. Autor Lenka Provazníková.

Pod širým nebemPod širým nebem
Zažít město jinakZažít město jinak
15. narozeniny MKM15. narozeniny MKM
Změna na ZŠ a MŠZměna na ZŠ a MŠ

 1 9 6 4 1 9 6 4  6060  LET 2 0 2 4  2 0 2 4  //   MĚSTA ADAMOVA



2



3

ADAMOV KOLONKA

Divadlo pro děti | Dobročinná kavárna | Swap hraček | Soutěž krátkých videí

Pokud se chcete zapojit nebo pomoci s přípravami, kontaktujte nás na
zazitadamovjinak@gmail.com

Akce se koná za podpory města Adamov.

https://t.ly/adamov



4

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Pá 30. 8. 14:00 Loučení s prázdninami Akce v okolí

Čt 5. 9. 17:00 BESEDA SE SPISOVATELKOU IRENOU OBER-
MANNOVOU MKS Adamov

Pá 6. 9. POD ŠIRÝM NEBEM ADAMOV 2024 14. ročník Miloslava Peterková

So 7. 9. 9:00 Turnaj v tenise - čtyřhry Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 8. 9. 16:30 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sloup FK Adamov

Po 9. 9. 19:00 POZVÁNÍ DO KINA BLANSKO NA FILMY: VLNY 
A ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY MKS Adamov

Út 10. 9. VLASTIVĚDNÝ VÝLET: HISTORIE A SOUČAS-
NOST LESNÍCH CEST V OKOLÍ MKS Adamov

St 11. 9. 18:00 DIVADLO RADOST: V RYTMU TANCE / Z. 
CZENDLIK, M. V. KOPECKÁ MKS Adamov

Čt 12. 9. 16:00 Dětské zábavné odpoledne Městský klub mládeže

Čt 12. 9. 16:30 VÍTÁNÍ NOVÝCH PRVŇÁČKŮ VE ŠKOLNÍCH 
LAVICÍCH MKS Adamov

So 14. 9. SOUTĚŽ O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ SNÍMEK Z DO-
VOLENÉ „DOVOLENÁ 2024“ MKS Adamov

So 14. 9. 8:30 ADAMOV OPEN 2024 Spartak Adamov, z.s. - 
tenisový oddíl

So 14. 9. 16:00 HUDEBNÍ LOUČENÍ S LÉTEM SPOLU S GOSPE-
LOVOU KAPELOU GOOD WORK MKS Adamov

Ne 15. 9. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Ne 15. 9. 18:00 ZÁJEZD NA KONCERT KE XX. VÝROČÍ HUDEB-
NÍ SCÉNY MDB MKS Adamov

Út 17. 9. 17:00 POZVÁNKA NA VÝSTAVU MKS Adamov

St 18. 9. 19:00 Zájezd: Slovácké divadlo UH / budova soudu / 
představení TEROR MKS Adamov

Čt 19. 9. 17:30 HUDEBNÍ ZÁŘE V ZÁŘÍ MKS Adamov
Pá 20. 9. 16:00 Sklaďák Cross Bike 2024 Městský klub mládeže

Ne 22. 9. 16:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Ostrov u Maco-
chy FK Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


5

Zprávy z radnice
Zprávy z radnice

Na 29. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 15. 5. 2024 Rada města Adamova vzala na vědo-
mí zápis z 2. jednání komise pro udělování čestného 
občanství obce, které se konalo 6. 5. 2024.

Rada města Adamova schválila uzavření Smlouvy 
o vytvoření autorského díla a jeho užití č. 1/2024/MA-
-AZ.

Dále bylo schváleno uzavření Kupní smlouvy na 
dodávku výpočetní techniky mezi Městem Adamov 
a společností XANADU a.s.

Následně bylo schváleno, že se Město Adamov 
bude spolupodílet na konání akcí „Noc kostelů 2024“ 
dne 7. 6. 2024 v Adamově a „Gulášový festival a Roc-
ková letní noc 2024“ dne 20. 7. 2024 v Adamově.

Rada města Adamova schválila provedení přezkou-
mání hospodaření Města Adamova za rok 2024 Kraj-
ským úřadem Jihomoravského kraje.  

Bylo schváleno poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 85.000 Kč z  rozpočtu Města Adamova Morav-
skému rybářskému svazu, z.s., na jeho činnost v roce 
2024.

Rada města Adamova vzala na vědomí změnu roz-
pisu rozpočtu č. 4/2024.

Následně byl schválen koncept zápisu do kroniky 
města Adamova za rok 2023, souhlasí s  vyplace-
ním odměny kronikářce dle podmínek sjednaných 
v Dohodě o provedení práce č. 25/2013 ze dne 26. 
3. 2013.

Na závěr bylo schváleno poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu Města Adamova Základní umělecké 
škole F. B. Ševčíka Jedovnice, příspěvkové organizaci.

Na 30. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 7. 6. 2024 Rada města Adamova vzala na vědo-
mí zápis ze 18. schůze Kulturně informační komise, 
která se konala dne 16. 5. 2024, a zápis ze 6. schůze 
Komise podpory komunitního života, která se konala 
dne 20. 5. 2024.

Rada města Adamova schválila podobu fotokroni-
ky města Adamova za 2. pololetí roku 2023.

Bylo revokováno usnesení k bodu č. 7 přijaté na 
26. schůzi Rady města Adamova konané dne 20. 3. 
2024.

Dále Rada města Adamova schválila Smlouvu 
o dílo na realizaci zakázky na realizaci stavební za-
kázky „Oprava pěší komunikace na ul. P. Jilemnické-
ho, spodní chodník – II. etapa“.

Rada města Adamova schválila také Dodatek č. 2 
pojistné smlouvy o firemním pojištění majetku a od-
povědnosti č. 900 000 034 380.

Následně Rada města Adamova vzala na vědomí 
změnu rozpisu rozpočtu č. 5/2024.

Byla schválena prodejní cena kalendáře města 
Adamova (MKM Adamov) na rok 2025 ve výši 100 Kč 
vč. 10% DPH.

Na závěr byl schválen program 12. zasedání Zastu-
pitelstva města Adamova, které se bude konat dne 
24. června 2024 v 16:30 hodin na Městském úřadu 
v Adamově.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 7. 2024  Jaruška Straková, 75 roků
  8. 7. 2024  Václav Rybář, 82 roky 
  9. 7. 2024  Anna Bláhová, 95 roků 
10. 7. 2024  Ing. Karel Hedeja, 80 roků
10. 7. 2024  Stanislav Šujan, 82 roky
11. 7. 2024  Olga Rozsypalová, 85 roků
23. 7. 2024  Mgr. Eva Pařilová, 80 roků
25. 7. 2024  Ing. Karel Švehla, 80 roků
28. 7. 2024  Jiřina Holešovská, 88 roků
03. 8. 2024  Pavel Bezděk, 70 roků
06. 8. 2024  Danuška Stloukalová, 86 roků
11. 8. 2024  Oldřiška Mihóková, 80 roků
11. 8. 2024  Anežka Machulová, 81 rok
12. 8. 2024  Antonín Procházka, 94 roky
15. 8. 2024  Vlasta Dvořáková, 83 roky
16. 8. 2024  Růžena Pilařová, 83 roky
19. 8. 2024  Věra Němcová, 75 roků
23. 8. 2024  JUDr. Jaromír Kachlík, 80 roků
25. 8. 2024  Petr Tománek, 70 roků
28. 8. 2024  Eduard Kokrda, 80 roků
30. 8. 2024  Jan Korytář, 70 roků

Úmrtí
  8. 6. 2024  Vlastimil Fejfar, roč. 1935
15. 6. 2024  Marta Neveselá, roč. 1925   
18. 6. 2024  Eduard Boháček, roč. 1932  
26. 6. 2024  Alena Straková, roč. 1955
24. 7. 2024  Dášenka Pilátová, roč. 1938 
  6. 8. 2024  Eva Vybíhalová, roč. 1943
  8. 8. 2024  Mgr. Alena Ambrožová, roč. 1933

Pečovatelská služba Města 
Adamova
"Naučme se staré lidi spíše poslouchat, následovat je 
v jejich rytmu a na cestě, kterou nám ukazují, než pod-
léhat obavám a touze dělat pro ně vše co nejdokona-
leji...“

 Marie-Jo Guissetová

Pečovatelská služba města Adamova je sociální 



6

službou, která patří pod Město Adamov a  funguje 
jako součást odboru sociálních a  správních věcí 
Městského úřadu Adamov, se sídlem Pod Horkou 
101/2, 679 04 Adamov. 

Pečovatelská služba je financována nejen z pro-
středků této obce, ale i z dalších veřejných zdrojů, tedy 
zejména ze státních dotací a dotací Jihomoravského 
kraje. 

Služba je v naší praxi zajišťována v souladu s Regi-
onální kartou potřeb  Jihomoravského kraje. Garanto-
vaná nabídka naší služby je zveřejněna na stránkách 
města Adamova v  sekci s  názvem Pečovatelská 
služba, na nástěnkách města, u lékaře apod.  https://
www.adamov.cz/odkazy-a-rady/pecovatelska-sluz-
ba-1

Služba není určena tomu, kdo se nenachází v nepří-
znivé sociální situaci, nemá sníženou soběstačnost 
a je schopen svoji situaci řešit sám nebo za pomoci 
své rodiny, případně jiných služeb. Za tyto komerční 
služby se považují zejména služby restaurační, služby 
nákupů až do domu nebo služby úklidové, které od-
borná sociální služba nemůže nahrazovat. 

Služba je určena seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, osobám s  chronickým onemocněním 
a rodinám s dětmi, a to bez omezení věku. 

Mohou to být ti z Vás, kdo máte  rozhodnutí o sta-
robním důchodě, trpíte chronickým  onemocněním, 

které trvá delší dobu (podle vyjádření ošetřujícího 
lékaře minimálně půl roku),  máte průkaz osoby se 
zdravotním postižením nebo rozhodnutím o invalidi-
tě ve II. či III. stupni a rodiny s dětmi, ve kterých se 
současně narodily tři a více dětí nebo které se dostaly 
do nepříznivé sociální situace pro přechodné důvody, 
např. pro nemoc či operaci a potřebují tuto podporu, 
než tyto důvody pominou.

Pokud žijete a zdržujete se na území města Ada-
mova a patříte do naší cílové skupiny, jsme zde právě 
pro vás, abychom vám na základě vašich individuál-
ních potřeb ve sjednanou dobu ve vaší domácnosti 
pomohli, ať už bydlíte ve vlastním bytě, v bytě v DPS 
či jinde.   

Službu vám budeme poskytovat v základní pracov-
ní době od 7:00 do 15:30 hodin každý všední den, nad 
rámec této základní doby od 15:30 do 19:00 hodin ka-
ždý všední den a od 7:00 do 20:00 hodin o víkendech 
a  státních svátcích. Nad rámec základní pracovní 
doby bude služba určena těm z vás, kdo budete vyu-
žívat běžnou péči v základní době. 

V případě vašeho zájmu o tuto službu můžete po-
užít žádost, která je zveřejněna na stránkách města 
Adamova, můžete se na nás obrátit telefonicky či 
e-mailem a my přijdeme za vámi. 

Tým pečovatelské služby je složen z pracovníků 
v sociálních službách (pečovatelek), sociálních pra-
covnic a vedoucí služby. 

Kontakt na nás: 516 499 624 nebo 516 499 625, 
mobil 602 788 015 nebo 732 400 777, e-mail: social@
adamov.cz nebo andrea.pecinkova@adamov.cz.

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby dle § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů se 
zajišťují v rozsahu těchto úkonů:                                                                        
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 135,– Kč/hodinu
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 135,– Kč/hodinu
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním pro-
storu, 135,– Kč/hodinu

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 135,– Kč/hodinu
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 135,– Kč/hodinu
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 135,– Kč/hodinu
3. pomoc při použití WC,                                                                    135,– Kč/hodinu
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování,                                                       

255,– Kč /celodenní 
strava, 115,– Kč/oběd 
(neposkytuje se)

https://www.adamov.cz/odkazy-a-rady/pecovatelska-sluzba-1
https://www.adamov.cz/odkazy-a-rady/pecovatelska-sluzba-1
https://www.adamov.cz/odkazy-a-rady/pecovatelska-sluzba-1


7

2. dovoz nebo donáška jídla,                                                                 30,– Kč/úkon
3. pomoc při přípravě jídla a pití, 135,– Kč/hodinu
4. příprava a podání jídla a pití (jen v rozsahu úkonů podle bodu 3. a 4.),              135,– Kč/hodinu
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:
1. běžný úklid a údržba domácnosti, 135,– Kč/hodinu
2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního 
úklidu, úklidu po malování,                                        135,– Kč/hodinu

3. donáška vody, 135,– Kč/hodinu
4. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení, 135,– Kč/hodinu

5. běžné nákupy a pochůzky, 135,– Kč/hodinu
6. velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti,                                                       130,– Kč/úkon

7. praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy, 90,– Kč/kilogram
8. praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy, 90,– Kč/kilogram
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:     
1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení
zpět,                                                              135,– Kč/hodinu

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k léka-
ři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprová-
zení zpět,                                                                    

135,– Kč/hodinu

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů,  135,– Kč/hodinu
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí,  135,– Kč/hodinu
g) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 
dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani své-
mu okolí. 135,– Kč/hodinu

Úhrady jsou stanoveny v souladu se zněním § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a odsouhlaseny Radou 
města Adamova s účinností od 1. 7. 2024. 

Úkony za hodinu se počítají podle skutečně spotřebovaného času k jejich zajištění a pokud netrvají 
celou hodinu, výše této úhrady se poměrně krátí. Podrobný popis je v Popisu úkonů zveřejněném na 
stránkách města Adamova. 

Události ve městě
Poděkování

Organizátoři každoročně pořádané Slavnosti 
Nanebevzetí Panny Marie děkují Městu Adamov 
za nezištnou pomoc.

Slavnosti byl přítomen Jiří Šindar, bývalý redak-
tor České televize Brno. V první polovině devade-
sátých let minulého století natočil první filmový 
dokument o Světelském oltáři.

Příští rok oslavíme 500 let Světelského oltáře.

Karel Miroslav Kučera



8

Vzpomínky
Není šedivých dnů. To jsou 
jen unavené oči, které ne-
chtějí vidět jejich sváteč-
nost.
Dne 29. července uplynuly 
dva roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustil táta, děde-
ček, pradědeček a kamarád, 
pan Ing. František Novák.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s  námi tichou 
vzpomínku.
Rodina.

Dne 11. srpna jsme si při-
pomněli již 8. smutné výro-
čí, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, 
teta a babička, paní Marce-
la Davidová.
Kdo jste ji znali, věnujte jí 
spolu s  námi tichou vzpo-
mínku.
Stále vzpomíná manžel 
František a celá rodina.

Dne 27. 8. 24 uplynulo 10 let 
od úmrtí Ing. Mgr. Miroslava 
Ševčíka.
Stále vzpomíná syn Pavel 
s celou rodinou.

Dne 29. 8. 2024 jsme vzpo-
mněli 100. výročí narození 
Rudolfa Procházky.
Stále vzpomíná dcera Věra 
s rodinou.

Dne 29. srpna by se dožil 
devadesáti let pan Antonín 
Drexler. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s  námi tichou 
vzpomínku.
Jménem rodiny dcera Blan-
ka.

Dne 20. září uplyne 5 let, kdy 
nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, strýc, 
dědeček a  pradědeček 
Červený Robert.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka, synové a dcera s rodina-
mi.

Dne 22. 9. tomu bude 11 let, 
co nás navždy opustil man-
žel, tatínek, dědeček a  pra-
dědeček, pan Josef Skoták.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a děti s rodinami.

Poděkování
Odešel, ale v našich srdcích 

žije dál…
Děkujeme vám – souse-

dům, přátelům, známým, kteří 
jste se přišli dne 27. června 
2024 rozloučit s naším milo-
vaným Eduardem Boháčkem. 
Byl to dobrý člověk, stále na 
něj budeme vzpomínat v lás-
ce a  s  úctou. Děkujeme za 
vaši útěchu a květinové dary.

Za celou rodinu milující 
manželka Jaroslava Boháč-
ková.



9

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na září 2024:

Čtvrtek 12. 9. 2024
 » DĚTSKÉ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE

Přivítejte s námi nový školní rok. Odpoledne plné 
zábavných her a soutěží! Ve čtvrtek 12. září 2024 
na hřišti P. Jilemnického v  Adamově. Začátek 
v  16:00 hodin. V případě nepříznivého počasí se 
akce přesouvá do klubu. Srdečně zve Městský klub 
mládeže.

Pátek 20. 9. 2024
 » SKLAĎÁK CROSS BIKE 2024

Městský klub mládeže pořádá druhý ročník závo-
dů na kolech na pumptracku na Sklaďáku. Soutě-
žit se bude v různých kategoriích od předškoláků 
(odrážedla jsou povolena) až po dospělé. Kromě 
samotného závodu vás čeká ukázka skoků a do-
vedností zkušených bikerů. V pátek 20. září 2024 
v 16:00 na Sklaďáku v Adamově.

Úterý 1. 10. 2024
 » NAROZENINY KLUBU

Oslavte s námi 15 let od vzniku klubu mládeže 
v Adamově. 
Čeká vás řada veselých soutěží, tombola a  po-
hoštění. 
V úterý 1. října v 16:00 hodin.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
17. kapitola – Čas

Víte, co udělat, aby váš čas rychle utekl? Stravte ho 
s nejlepším přítelem. Víte, co udělat, aby váš čas bě-

žel co nejpomaleji? Sedněte si k počítači.
Jeden tatínek přišel do klubu dost rozhněvaný, ať 

jeho děti okamžitě přijdou domů. Do tří minut! Při-
bližně po čtvrthodince přijdu za děckama, které hrá-
ly hru na počítači, že je nevyhazuju, ale že tři minuty 
už uběhly, ať nedostanou doma výprask. Chlapeček 
a jeho sestra se na mě s údivem otočili a vysvětlili mi, 
že uběhla teprve minuta. Říkali to dost vážně.

Několikrát jsem byl svědkem, jak děti vysvětlují do 
telefonu rodičům onu časovou anomálii. „Tatínku, já 
jsem si čistil zuby a najednou už jsem zapomněl na 
judo.“ V životě jsem tedy neviděl, že by si v klubu ně-
kdo čistil zuby.

Vždycky mám radost, když se děcka domluví 
a hrají spolu florbal, spolu schovku, spolu vybíjenou… 
„Dáme malou FIFU nebo velkou FIFU?“ „Velkou. Velká 
je pro velké kluky.“ Smutné je, když přijdou dva kluci, 
nedomluví se, ač by mohli, a hrají každý sám. 

Proto mám pro děti tip! Aby tvůj čas u počítače bě-
žel pomalu i rychle, tedy tak akorát, buď u něho s nej-
lepším kamarádem. A věř mamince, že se jí hodinky 
nepředbíhají!

Šéf

Kalendář MKM 2025
Městský klub mládeže v Adamově vydal na rok 

2025 stolní kalendář. Obsahuje plno, tedy přesně 
čtyřiapadesát, milých a zábavných fotografií, kte-
ré mapují celoroční činnost klubu. Kromě toho 
v něm naleznete ty nejlegračnější klubové hlášky 
dětí. K mání je na pokladně městského úřadu či 
v klubu mládeže v Adamově. Stojí sto korun.

Poděkování
Děkuji kamarádům, hlavně rybářům, za účast na posledním rozloučení s mým bratrem Vladimírem 

Formánkem.
Děkuje sestra.



10

Kalendář na rok 2025 již brzy 
v prodeji

Město Adamov připravuje na rok 2025 kalen-
dář Adamov – Horní náves, Smetanovo náměs-

tí, Plotky – ulice Plotní, Mírov. Kalendář bude 
čtrnáctidenní stojánkového formátu (cca A4). 
Kalendář bude ke koupi na pokladně městského 
úřadu, v MKS a příležitostně na akcích ve Spole-
čenském centru MKS.

JAK ŠEL ČAS IV
Horní náves – Smetanovo náměstí, Plotky – ulice Plotní, MírovADAMOV 2025

 Slavnostní odhalení busty Bedřicha Smetany 23. 5. 1937

kalendář 2025.indd   1 08.08.2024   13:02:03

Kalendář Městského klubu mládeže na rok 2025 (informace o něm naleznete na předchozí straně)



11

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Pozvánka na výstavu
Sylvie Vašinová – CO MÁM RÁDA

Po prázdninové přestávce představí MKS – 
Historicko-vlastivědný kroužek ve výstavní síni 
Společenského centra MKS tvorbu brněnské 
výtvarnice Sylvie Vašinové. Slavnostní vernisáž 
se uskuteční v neděli 8. září 2024 v 16:00 ho-
din. Výstavu uvede autorka a  Jaroslav Budiš. 
K návštěvě jste zváni od 8. 9. do 17. 9. 2024, a to 
v pondělí–pátek od 14:00 do 17:00 hodin, v nedě-
li od 14:00 do 16:30 hodin. V sobotu je zavřeno.

V  hudebním programu vernisáže zahraje 
V-band, rodinná kapela, ve které nehraje nikdo, 
kdo by se nejmenoval Vašina nebo Vašinová. Ka-
pela hraje hlavně swingovou hudbu a písně první 
poloviny dvacátého století.

Sylvie Vašinová vystavuje v Adamově od roku 
1990 již po osmé. Tato výstava je její šedesátou 
druhou samostatnou výstavou a je částečně re-
trospektivní. Na exponátech, většinou zapůjče-
ných od soukromých sběratelů, ukazuje snahu 
o  výtvarné zobrazení toho, co má autorka nej-
raději, totiž cestování, malování, Brno a hraní na 
baskytaru v rodinné kapele. Valná část obrazů je 
ovšem z posledních let.

Za zmínku stojí, že Sylvie Vašinová získala 
v roce 2023 první místo ve výtvarné soutěží vy-
hlášené Úřadem městské části Brno – střed 
s názvem Moje nejmilejší místa.

http://www.mks-adamov.cz/


12

POZVÁNÍ ZA KULTUROU S MKS ADAMOV V ZÁŘÍ 2024 

5. září 2024   

v 17:00 hodin salonek MKS / Opletalova 22                                                 
BESEDA SE SPISOVATELKOU IRENOU 
OBERMANNOVOU  

Přijměte pozvání na setkání se spisovatelkou, scénáristkou a 
dramaturgyní, které bude spojeno s autorským čtením. 

Vstupné: 70 Kč 

8. září 2024   

v 16:00 hodin Společenské centrum MKS /   Komenského 6 
VERNISÁŽ VÝSTAVY: CO MÁM RÁDA – SYLVIE VAŠINOVÁ 

První výstavou v nové sezoně bude výstava prací Sylvie Vašinové,               
a to ve dnech 8. – 17. září 2024, v prostorách výstavní síně MKS                
na Horce.  

Navštívit ji můžete v pracovních dnech v době od 14:00 do 17:00 
hodin, v neděli od 14:00 do 16:30 hodin. Vstupné dobrovolné. 

 

11. září 2024    

zájezd do divadla Radost v Brně / začátek v 18:00 hodin                
V RYTMU TANCE  - ZBIGNIEW CZENDLIK A MARTINA 
VIKTORIE KOPECKÁ                       

On římskokatolický kněz polské národnosti působící v České 
republice a od roku 1992 děkan lanškrounský. Ona farářka 
Církve československé husitské, od roku 2021 vyslankyně 
dobré vůle, psychoterapeutka aj. Oba dohromady navštěvují 

různá místa po celé naší vlasti se zábavnou show V rytmu tance. Vážná témata střídají 
témata odlehčená, chybět nebude (už podle názvu) povídání o účasti farářky ve Stardance.  

Cena zájezdu: 470 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

12. září 2024                                                                            
v 16:30 hodin sál MKS / Opletalova 22                                                                                                    
VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 

Stalo se již tradicí vítat ve školních lavicích naše nové 
prvňáčky. I letos pro ně připravujeme setkání, během 
kterého se naučí správně přecházet vozovku na cestě 
do školy, ale také se pobaví s Brněnskými písničkovými 
tetinami.  

Na akci spolupracuje firma Autoškola Pernica Kotvrdovice, spol. BESIP, MěÚ Blansko – 
odbor dopravy a Městská policie a SPOZ při MěÚ Adamov. 

 
14. září 2024                                                                                                                             
v 16: hodin prostranství u kostela v Adamově                                                                             
HUDEBNÍ LOUČENÍ S LÉTEM SPOLU S GOSPELOVOJU KAPELOU GOOD 
WORK                                                                                   

Přijďte se spolu s multižánrovou kapelou s folklórními kořeny, které propojuje se soudobým 
popovým projevem, rozloučit s létem. Do rytmu dokážou její členové rozhýbat nejen mladé 
posluchače, ale i ty starší… 

My jsme se s kapelou v Adamově již mohli setkat při jejich první návštěvě – v prosinci 2023  
při jednom z adventních koncertů.  

Vstupné dobrovolné. 



13

 

12. září 2024                                                                            
v 16:30 hodin sál MKS / Opletalova 22                                                                                                    
VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ VE ŠKOLNÍCH LAVICÍCH 

Stalo se již tradicí vítat ve školních lavicích naše nové 
prvňáčky. I letos pro ně připravujeme setkání, během 
kterého se naučí správně přecházet vozovku na cestě 
do školy, ale také se pobaví s Brněnskými písničkovými 
tetinami.  

Na akci spolupracuje firma Autoškola Pernica Kotvrdovice, spol. BESIP, MěÚ Blansko – 
odbor dopravy a Městská policie a SPOZ při MěÚ Adamov. 

 
14. září 2024                                                                                                                             
v 16: hodin prostranství u kostela v Adamově                                                                             
HUDEBNÍ LOUČENÍ S LÉTEM SPOLU S GOSPELOVOJU KAPELOU GOOD 
WORK                                                                                   

Přijďte se spolu s multižánrovou kapelou s folklórními kořeny, které propojuje se soudobým 
popovým projevem, rozloučit s létem. Do rytmu dokážou její členové rozhýbat nejen mladé 
posluchače, ale i ty starší… 

My jsme se s kapelou v Adamově již mohli setkat při jejich první návštěvě – v prosinci 2023  
při jednom z adventních koncertů.  

Vstupné dobrovolné. 

15. září 2024                                                                                    
zájezd do Městského divadla Brno / představení od 18:00 h.  
KONCERT KE XX. VÝROČÍ HUDEBNÍ SCÉNY 

Na začátku října roku 2024 uplyne rovných 20 let od chvíle, 
kdy diváci poprvé usedli do hlediště nového sálu Hudební 
scény Městského divadla Brno, jež byla postavena jako 
technicky nejlépe vybavené divadlo v Evropě a vysoké nároky 
na moderní standardy a technické zázemí si stále udržuje a 
rozšiřuje o další špičková vybavení.  

Na seznam premiér zde uvedených každý rok přibývají nové 
tituly, ať už se jedná o klasické muzikály, velkoformátové  
činoherní inscenace, koncerty, nebo o zcela původní díla 
současných autorů vytvořená přímo pro tuto scénu.  

Součástí oslav je tento jedinečný koncert, během kterého v podání početného orchestru a 
členů divadla zavzpomínáme na tituly, které byly na magickém jevišti Hudební scény                            
v průběhu její dvacetileté historie uvedeny. Cena zájezdu: 950 Kč – dospělí, 660 Kč – děti, 
studenti a senioři 

18. září 2024                                                       
zájezd / Slovácké divadlo v Uherském hradišti v 19 h.  
TEROR – drama ze soudní síně 

V opravdové jednací síni se uskuteční soudní proces 
nad vojenským pilotem Larsem Kochem, který sestřelil 
letadlo se 164 nevinnými lidmi na palubě. Letadlo 
unesené teroristou mířilo na fotbalový stadion, který byl 
v tu chvíli plný lidí. Je možné zabít desítky lidí, 

abychom zachránili 70 000 jiných? A především: platí naše zákony za každých okolností, 
nebo existují výjimečné případy, na něž se nevztahují?  Napínavá a nesmírně autentická hra 
o tom, na jakých hodnotách chceme stavět svá rozhodnutí, láká diváky po celém světě. 
Diváci však tento proces nebudou pouze zpovzdálí sledovat. Stanou se porotci, na které v 
závěru čeká zásadní rozhodnutí. Je Lars Koch vinen?                                                 
Představení je uváděno v budově Okresního soudu v UH. 

19. září 2024                                                          
v 17:30 hod.  sál MKS Adamov, 
Opletalova 22                                       
HUDEBNÍ ZÁŘE V ZÁŘÍ                                                                                                     
Účinkují:                                                                                           
operní pěvkyně Miroslava 
Časarová a harfistka Antonie 
Petráková                                                                                                 
Harfa a lidský hlas. Dva nástroje, 
které dokáží vyjádřit snad všechny 
emoce světa. Vychutnejte si 
dokonalou souhru harfy a lidského 
hlasu ve skladbách klasické i 
populární hudby z různých 

regionů. Pečlivě vybrané skladby pulsující láskou, vášní, ale i melancholií prozáří váš den. 
Vstupné: 150 Kč 



14

15. září 2024                                                                                    
zájezd do Městského divadla Brno / představení od 18:00 h.  
KONCERT KE XX. VÝROČÍ HUDEBNÍ SCÉNY 

Na začátku října roku 2024 uplyne rovných 20 let od chvíle, 
kdy diváci poprvé usedli do hlediště nového sálu Hudební 
scény Městského divadla Brno, jež byla postavena jako 
technicky nejlépe vybavené divadlo v Evropě a vysoké nároky 
na moderní standardy a technické zázemí si stále udržuje a 
rozšiřuje o další špičková vybavení.  

Na seznam premiér zde uvedených každý rok přibývají nové 
tituly, ať už se jedná o klasické muzikály, velkoformátové  
činoherní inscenace, koncerty, nebo o zcela původní díla 
současných autorů vytvořená přímo pro tuto scénu.  

Součástí oslav je tento jedinečný koncert, během kterého v podání početného orchestru a 
členů divadla zavzpomínáme na tituly, které byly na magickém jevišti Hudební scény                            
v průběhu její dvacetileté historie uvedeny. Cena zájezdu: 950 Kč – dospělí, 660 Kč – děti, 
studenti a senioři 

18. září 2024                                                       
zájezd / Slovácké divadlo v Uherském hradišti v 19 h.  
TEROR – drama ze soudní síně 

V opravdové jednací síni se uskuteční soudní proces 
nad vojenským pilotem Larsem Kochem, který sestřelil 
letadlo se 164 nevinnými lidmi na palubě. Letadlo 
unesené teroristou mířilo na fotbalový stadion, který byl 
v tu chvíli plný lidí. Je možné zabít desítky lidí, 

abychom zachránili 70 000 jiných? A především: platí naše zákony za každých okolností, 
nebo existují výjimečné případy, na něž se nevztahují?  Napínavá a nesmírně autentická hra 
o tom, na jakých hodnotách chceme stavět svá rozhodnutí, láká diváky po celém světě. 
Diváci však tento proces nebudou pouze zpovzdálí sledovat. Stanou se porotci, na které v 
závěru čeká zásadní rozhodnutí. Je Lars Koch vinen?                                                 
Představení je uváděno v budově Okresního soudu v UH. 

19. září 2024                                                          
v 17:30 hod.  sál MKS Adamov, 
Opletalova 22                                       
HUDEBNÍ ZÁŘE V ZÁŘÍ                                                                                                     
Účinkují:                                                                                           
operní pěvkyně Miroslava 
Časarová a harfistka Antonie 
Petráková                                                                                                 
Harfa a lidský hlas. Dva nástroje, 
které dokáží vyjádřit snad všechny 
emoce světa. Vychutnejte si 
dokonalou souhru harfy a lidského 
hlasu ve skladbách klasické i 
populární hudby z různých 

regionů. Pečlivě vybrané skladby pulsující láskou, vášní, ale i melancholií prozáří váš den. 
Vstupné: 150 Kč 

24. září 2024                                                       
od 9:15 h. MKS Adamov / Opletalova 22                       
DIGITÁLNÍ ODYSEA                                                                                                                 
Do třetice zveme seniory na „minikurz“, v rámci 
kterého vás pracovnice Knihovny Boskovice 
zasvětí do práce s chytrým telefonem.                        
Poradí s obyčejnými činnostmi na telefonu –                 
od čtení a posílání SMS zpráv, přes ukládání a 
hledání kontaktů, práci s fotografiemi aj. 
Podmínkou pro účast na kurzu je přihlášení 
předem na tel. 607518104. 

 25. září 2024                                                                  
zájezd do Prahy                                                                                                       
TOULKY PRAHOU S PRŮVODKYNÍ 
KATEŘINOU 

V srpnu t.r. jsme se vypravili do Prahy. 
Tentokrát nebylo naším cílem žádné divadlo, 
ale vydali jsme se poznávat prahu s naší 
průvodkyní Kateřinou. Ta nás na známých 

místech zavedla na místa neznámá, seznámila nás s mnoha zajímavostmi a povídání 
doplnila „perličkami“.  Na výlet se vypravíme ještě jednou. Zajímavých míst je v Praze 
bezpočet, tak nás čeká opět zajímavé poznávání Prahy. Cena zájezdu: 700 Kč 

26. září 2024                                                                                   
v 17:00 hod.  MKS Adamov / Opletalova 22 
BABSKÉ RADY DO ŽIVOTA – BESEDA 
NAD NOVOU KNIHOU JARKY 
VYKOUPILOVÉ 

Jarka Vykoupilová, moderátorka ČRo Brno, 
vydala před nedávnem další knihu plnou 
jedinečných řešení pro situace každodenního 
života. Kniha Babské rady ze života je volným 
pokračováním předchozích dvou dílů, které se 
staly čtenářskými bestsellery. Nabízí více než 
250 kapitol plných užitečných rad, které vám 
pomohou s vařením, pečením, úklidem, prací 
na zahradě i výzdobou domácnosti. Nechybí 
ani zajímavé tipy pro krásu a zdraví.                

Vstupné: 50 Kč 

 

 

 

 

 



15

30. září 2024                             
v 10:15 h. v MKS Adamov / Opletalova 22 
POHÁDKOVÉ PONDĚLÍ:                                                       
O SMOLÍČKOVI 

Děti z mateřské školy zveme na v tomto 
školním roce na první pohádku. Účinkuje 
Divadlo KK. Připravena je pro vás veselá 
pohádka Vlastimila Pešky na známé motivy. 
Písničky na slova autora složil hudební 
skladatel Richard Mlynář, autorkou zdařilé 
výpravy a loutek je výtvarnice D. Zimová. 

Účinkují : Kamil Koula, Monika Timková. Vstupné: 60 Kč 

30. září 2024                                 
v 16:00 hodin v MKS Adamov / Opletalova 22 
ODPOLEDNE PRO SENIORY 
S HISTORICKOU MÓDOU A HUDBOU 

V předvečer Svátku seniorů zveme „mladé i 
starší“ seniory na setkání, kde se nám 
představí Spolek elegantních dam. Skupina  
připraví tři vstupy, v rámci kterých nám 
představí vždy módu určitého období. Prostor 
mezi jednotlivými vstupy si vyplníme 
písničkami pro radost v podání Martina 
Hasoně. Vstupné dobrovolné. 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:  

06/10/2024 zájezd do divadla Reduta na společné 
představení Divadla  Spejbla a Hurvínka a  Janáčkovy opery 
NdB „Hurvínek prodává nevěstu“ 

19/10/2024 zájezd do Divadla Lucie Bílé v Praze muzikál 
„Srdeční záležitost“ 

28/10/2024 zájezd do Městského divadla Brno na muzikál 
„Čarodějky z Eastwicku“ 

Přihlášky už nyní na tel. 607 518 104 nebo e-mailu mks@mks-adamov.cz. 

24. září 2024                                                       
od 9:15 h. MKS Adamov / Opletalova 22                       
DIGITÁLNÍ ODYSEA                                                                                                                 
Do třetice zveme seniory na „minikurz“, v rámci 
kterého vás pracovnice Knihovny Boskovice 
zasvětí do práce s chytrým telefonem.                        
Poradí s obyčejnými činnostmi na telefonu –                 
od čtení a posílání SMS zpráv, přes ukládání a 
hledání kontaktů, práci s fotografiemi aj. 
Podmínkou pro účast na kurzu je přihlášení 
předem na tel. 607518104. 

 25. září 2024                                                                  
zájezd do Prahy                                                                                                       
TOULKY PRAHOU S PRŮVODKYNÍ 
KATEŘINOU 

V srpnu t.r. jsme se vypravili do Prahy. 
Tentokrát nebylo naším cílem žádné divadlo, 
ale vydali jsme se poznávat prahu s naší 
průvodkyní Kateřinou. Ta nás na známých 

místech zavedla na místa neznámá, seznámila nás s mnoha zajímavostmi a povídání 
doplnila „perličkami“.  Na výlet se vypravíme ještě jednou. Zajímavých míst je v Praze 
bezpočet, tak nás čeká opět zajímavé poznávání Prahy. Cena zájezdu: 700 Kč 

26. září 2024                                                                                   
v 17:00 hod.  MKS Adamov / Opletalova 22 
BABSKÉ RADY DO ŽIVOTA – BESEDA 
NAD NOVOU KNIHOU JARKY 
VYKOUPILOVÉ 

Jarka Vykoupilová, moderátorka ČRo Brno, 
vydala před nedávnem další knihu plnou 
jedinečných řešení pro situace každodenního 
života. Kniha Babské rady ze života je volným 
pokračováním předchozích dvou dílů, které se 
staly čtenářskými bestsellery. Nabízí více než 
250 kapitol plných užitečných rad, které vám 
pomohou s vařením, pečením, úklidem, prací 
na zahradě i výzdobou domácnosti. Nechybí 
ani zajímavé tipy pro krásu a zdraví.                

Vstupné: 50 Kč 

 

 

 

 

 



16

Ze školních tříd
Změna ve vedení adamovské 
školy

V  letošním roce proběhne ve vedení Základní 
a  mateřské školy Adamov personální změna. Po 
dvaceti šesti letech odchází z  pozice zástupkyně 
ředitele Mgr. Jaroslava Šmerdová. Na jejím postu ji 
vystřídá Mgr. Lenka Dohová, která dosud působila 
na prvním stupni základní školy na Ptačině.

Mgr. Jaroslava Šmerdová
Jaroslava Šmerdová se narodila 19. května 1961 

v Brně. Vyrůstala v Suchdole na Blanensku. Po absol-
vování blanenského gymnázia nastoupila na Univerzi-
tu Jana Evangelisty Purkyně v Brně, Přírodovědeckou 
fakultu, obor matematika a fyzika. V roce 1984 ukon-
čila studium získáním magisterského titulu.

Po dokončení studia zažádala o zaměstnání v okre-
se Blansko. Bylo jí nabídnuto místo na adamovské 
základní škole a dne 25. 8. 1984 zde tedy nastoupila 
na pozici učitelky páté třídy na druhém stupni. V roce 
1993 se jí narodila dcera a nastoupila tak na mateř-
skou dovolenou. Po návratu z mateřské dovolené na-
stoupila od 1. 8. 1998 na pozici zástupkyni ředitelky 
adamovské školy, kterou se v té době stala nově Mgr. 
Jana Burianová (článek o Mgr. Burianové jsme otiskli 
v zářijovém čísle Adamovského zpravodaje 2021).

Jaroslava Šmerdová po odstoupení z  funkce zá-
stupkyně ředitele setrvá ještě jeden školní rok na naší 
škole v pozici učitele fyziky. Po ukončení následující-
ho školního roku plánuje odejít do důchodu.

Paní Šmerdová je od roku 1983 vdaná a vychovala 
jednu dceru. Mezi její koníčky patří zahrádka, plavání, 
výlety a turistika. Při rozhovoru nám prozradila, že se 

těší na cestování, na které v náročné funkci nebylo 
příliš času.

Na tomto místě bych rád paní Šmerdové poděko-
val za práci, kterou pro adamovské školství odvedla 
a přeji jí všechno nejlepší do další životní etapy.

Mgr. Lenka Dohová
Lenka Dohová se narodila 2. července 1980 v Bo-

skovicích. Vyrůstala ve Velkých Opatovicích, kde 
taky navštěvovala základní školu. Ve studiu pokra-
čovala v Jevíčku na místním gymnáziu, na kterém 
studovala do roku 1999. Ve stejném roce nastoupila 
na mateřskou dovolenou. Během ní započala dálko-
vě studovat na Masarykově univerzitě učitelství pro 
první stupeň. Magisterský titul získala roku 2011.

V roce 2008 nastoupila jako učitel bez třídnictví na 
adamovskou základní školu. Od následujícího roku 
také jako třídní učitelka. Do konce školního roku 
2023/2024 působila jako učitelka 1. stupně na Pta-
čině. V této roli jsme ji mohli potkat na mnoha míst-
ních akcích, kde doprovázela vystupující děti. Kromě 
jiného se také angažuje v Komisi podpory komunit-
ního života, která je zřízena Radou města Adamova.

Lenka Dohová se v roce 2001 provdala do Ada-
mova a vychovala zde dvě děti – Annu a Petra. Ráda 
jezdí na kole, na motorce, provozuje turistiku a lyžu-
je. Od roku 2008 se dostala k florbalu v Adamově 
a stala se členkou Sokola a od roku 2010 začala ak-
tivně pomáhat s pozicí trenér mládeže a té se věnuje 
dodnes.

Od 1. září nového školního roku bude působit 
nově jako zástupkyně ředitele. Tímto jí přeji, aby se jí 
v nové funkci dařilo a práce jí přinášela radost.

Lukáš Malý, člen Kulturně-informační komise



17

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Den turistiky v Medlánkách
Vycházka se uskuteční v sobotu 7. 9. 2024
Délka vycházky: 6/4 km
Trasa: 1. Spol.centrum Sýpka – Medlánecký ko-
pec – U letiště – Kamenolom
Trasa: 2. Spol.centrum Sýpka – Medlánecký ko-
pec – U křivé vrtule – zpět
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 8:39 hod., tram č. 1 hl. ná-
draží 9:16 hod., Bus č. 65  Hudcova 9:37 hod.
Zpět: tram č. 3 Kamenolom 13:17 hod., (dále po 
10 min), ČD Židenice Os 14:05 hod.
Jízdenka: 2x 4 zóny (70+ 2x dopl. 1 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Kobylí–Vrbice–Bořetice
Vycházka se uskuteční v sobotu 21. 9. 2024
Délka vycházky: 10 km
Trasa: Kobylí – na rozhlednu Stezka nad vinohra-
dy – Vrbice vinné sklepy – Bořetice
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 7:39 hod., Brno R 8:36 hod., 
Zaječí Os 9:06 hod.
Zpět: Bořetice Os 14:35 hod., Zaječí R 14:57 hod., 
Brno Os 15:29 hod.
Jízdenka: tam 9 zón, zpět 8 zón nad 70 let za 40 
Kč na celý den
Vycházku vede: Tonda Procházka

 » Z Rapotic
Vycházka se uskuteční ve středu 25. 9. 2024
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Rapotice – biotop Žleby – Vysoké Popo-
vice
Terén: pohodlně 
Tam: ČD Adamov Os 7:59 hod., ČD Brno hl.n. Os 
8:32 hod.
Zpět: NAD Vysoké Popovice 13:29 hod., Brno 
hl.n. Os 14:29 hod. 
Jízdenka: tam 8 zón, zpět 7 zón (70+ celodenní 
1 x 40,-)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Ohlédnutí za vycházkou Senorady - „Přírodní re-
zervace Údolí Oslavy a Chvojnice“

Na 17. července 2024 jsme si zvolili vycházku 
do chráněné přírodní oblasti Oslava.

 Ta se rozkládá převážně v údolích řek Chvoj-
nice a Oslavy a má rozlohu 22 km čtverečních. 

Tvoří ji pahorkatina a hluboké kaňony řek, hustě 
porostlé převážně listnatými lesy.

 Vybrali jsme si méně využívanou trasu údolím 
říčky Chvojnice. Vyšli jsme z Kralic nad Oslavou, 
které leží na hranici parku. Přímo od nádraží po 
modré TZ směrem k toku Chvojnice kolem Olšin-
ského mlýna jsme vstoupili do hustého lesního 
porostu. Vcelku pohodlná cesta podél říčky se 
místy měnila v krkolomné stezky po úbočí mean-
dru řeky a obcházela neprůchodné kaňony údolí. 
Nepříjemný déšť nám trochu zkomplikoval pohyb 
po kluzkých svazích.

 Přes obtížnou dostupnost jsou v údolí roztrou-
šené chaty a sruby, které zde vybudovali už pů-
vodní trampové. 

V přírodní rezervaci je zákaz těžby dřeva, tak-
že padlé stromy vytvářejí nechtěné překážky na 
cestě.

 V lesním podrostu byl k vidění brambořík na-
chový, dymnivka plná a další rostliny a rovněž bo-
hatá fauna chráněných živočichů.

 Déšť místy proměnil již podmáčenou stezku 
v bažinu. Cesta ještě několikrát přecházela říčku, 
ať už brodem nebo po chatrných lávkách. Byla 
to zkouška odolnosti našeho obutí a vytrvalosti.

 Přes tyto těžkosti všichni ocenili krásu a  ro-
mantiku divokého údolí.

 Na konci cesty jsme u  soutoku Chvojnice 
a Oslavy přešli po mostku přes řeku Oslavu k Se-
noradskému mlýnu a  došli k  blízkému bufetu. 
Tam jsme se osušili a občerstvili před návratem 
domů z blízkých Senorad.

 I přes proměnlivé počasí jsme ušli celkem 13 
km.

Výletu se zúčastnilo 11 turistů a 1 host, které 



18

na trase vedl ing. Jiří Jachan.

Adasped cup 2024
V sobotu 22. 6. 2024 se konal otevřený turnaj 

v nohejbale trojic Adasped cup 2024. Tentokrát 
se musel uskutečnit z  provozních důvodů zase 
na jiném místě než předcházející ročník a to na 
hřišti u ZŠ Ronovská nad školou na Ptačině, kde 
nám zázemí poskytli kluci z oddílu malé kopané 
Ajeto v čele s Romanem Dobešem. Za to jim pa-
tří velký dík. 

Počasí si s organizátory zahrávalo do posled-
ní chvíle. Den před turnajem obrovská průtrž, 
bouřka a  ráno déšť. Počasí se ale umoudřilo 
a  vysvitlo sluníčko, které vlhkost ze hřiště po-
stupně odstranilo. Hrálo se na hřišti s  písko-
vým povrchem, ale hráči zvolili vhodnou obuv. 
U  hlavního rozhodčího Bugase se prezentovalo 
8 tříčlenných družstev (Chrousti, Těžké váhy, Ža-

binská klika, Piňo, Policie, Rychlý pilník, EX Stars 
a Ajeto). Hrálo se systémem každý s každým na 
dva sety na dvou hřištích. Po základní části ná-
sledovalo Play-off.

Nasazení bylo jako vždy vysoké, bojovalo se 
o  každý centimetr hřiště. To potvrzoval asi nej-
lepší hráč turnaje Petr Koubek, který se po míči 
vrhal doslova po hlavě. Potvrdilo se, že nasazení 
je základem úspěchu. Všichni bojovali v  rámci 
svých možností a  nikdo nikomu nic nedaroval. 
O  každý bod se sváděly urputné boje. Vysokou 
kvalitu potvrzovalo každé zúčastněné mužstvo. 
Do Play Off se některá mužstva nedostali z důvo-
du malého počtu hráčů (někteří členové museli 
odejít) a jejich výsledky se kontumovala. 

Koneckonců nešlo ani tak o výsledek. Důležité 
bylo se sejít, zasportovat si, pokecat, … Přišli i di-
váci všech věkových kategorií, což potěšilo. Všu-
de vládla příjemná nálada a přátelská atmosféra.

Pořadí turnaje:
1. Chrousti
2. Piňo
3. Těžké váhy
4. Žabinská klika

Pořadí pod čarou jsou oddíly, kde nebyl potřeb-
ný počet hráčů pro Play Off. Pořadí stanoveno 
dle umístění v základní části.

5. EX Stars
6. Ajeto
7. Rychlý pilník
8. Policie

Již teď se všichni těší na další ročník 2025.

Petanque
MČR 3x3 55+ kvalifikační - Loděnice

22. 6. 2024
Zástupce Fenyxu po delší době na stupních 

vítězů na Mistrovství České republiky
Dva naši zástupci se zúčastnili kvalifikační-

ho Mistrovství České republiky 55+ v  Loděnici 
u  Berouna. Karel Mrlina hrál s  manželi Mareč-
kovými z Řečkovic, Pavel Král pro změnu s man-
želi Demčíkovými z Vědomic. Základní část se 
hrála švýcarským systémem na 4 kola. Do KO 
16 se povedlo kvalifikovat oběma našim týmům 
- Karlovi a jeho týmu se 3 výhrami a jednou pro-
hrou, Pavlovi a jeho týmu s "odřenýma ušima" se 
dvěma výhrami a  2 prohrami. Karel však hned 
v  prvním kole prohrál s  týmem Miloše Pánka 
z Krumsína a turnaj pro něj skončil. Pavlům tým 
to měl vzhledem k  postupu ze 16. místa ještě 



19

o poznání těžší - narazil hned na nasazený tým 
č.1 - několikanásobné mistry ČR - Michálek I., 
Koreš J.st., Lukáš P. a Bílek D. Od počátku však 
aktivní hrou favorita zaskočil a nakonec překva-
pivě vyhrál 13:7. V  dalším kole oplatil porážku 
ze základní části týmu Bín (Vrchlabí) 12:8 a po-
stoupil mezi 4 nejlepší. Tam na něj čekal tým 
Vodehnalová, Mullerová, Maňák (Praha), ale 
i  přes vedení 5:3 nakonec do finále postoupil 
soupeř z Prahy. V boji o třetí místo však nepo-
nechali nic náhodě a porazili tým Ježek (Stolín) 
13:1 a získali bronzové medaile.

MČR 1x1 - Hrochův Týnec
18. 5. 2024
Třetí květnovou neděli proběhlo v  Hrochově 

Týnci u  Chrudimi Mistrovství České republiky 
v kategorii jednotlivců. Náš klub měl tři zástup-
ce - Lucie Seredová měla těžkou skupinu a po 
dvou prohrách s nadějným Simonem Rouskem 
ze Stolína nepostoupila ze základní skupiny. 
Karel Mrlina po dobré hře ze skupiny postoupil, 
ve vyřazovací části však byl nad jeho síly Hynek 
Vyoral ze Sokola Lipník. Pavel Král postoupil ze 
skupiny až po vydřené výhře nad I.Dlouhou z Lo-
děnice a v následujícím zápase porazil Viktora 
Šebka z KPK Vrchlabí. V dalším utkání nastoupil 

proti české jedničce Petru Vavrovičovi z Lipníka 
a po nadějném vedení 7:0 prohrál 9:13.

Děkujeme za reprezentaci hráčům klubu Fe-
nyx.

FENYX v  Rakousku – CentropeAustria 2024 
SCHLOSS HOF

8. 6. – 9. 6. 2024
Rakouská vesnička SchlossHof leží ve spolko-

vé zemi Dolní Rakousy, z Adamova vzdálená cca 
150 km a z Bratislavy co by kamenem dohodil. 

Nachází se zde nádherný barokní zámek 
a k baroknímu zámku přiléhají na 50 hektarech 
zahrady,  taktéž v barokním stylu. A právě v těch-
to zahradách uspořádal ve dnech ve 8. 6. – 9. 
6. 2024 rakouský klub Lasse při příležitosti oslav 
30. výročí založení rakouského svazu petangue 
mimořádný turnaj.  A  turnaj to byl opravdu mi-
mořádný. Na turnaj se sjelo 132 týmů z jedenácti 
zemí. Jen z Česka vyjelo 28 týmů a nechyběl ani 
FENYX Adamov. Za Adamov se mezinárodního 
klání účastnil Karel Mrlina a Lucie Seredová.  Hrá-
ly se trojice, a tak si každý zahrál se svými  oblí-
benými spoluhráči, Karel hrál v týmu s Ptáčkový-
mi z Hrode Krumsín, Lucka s Martinem Vrzalem 
z Polouvsí a Staňkou Watorovou z PC Hrabyně. 
Turnaj byl rozvržen do dvou dnů, i když chvílemi 
to vypadalo, že se protáhne do třetího. Zaregis-
trovat 132 týmů nebyl  žádný med, a tak se ne-
začínalo úplně s „rakouskou“ přesností v 09:00, 
ale o půl jedenácté. To umožnilo alespoň našim 
týmům lehce potrénovat. (Což zejména Lucce 
moc nepomohlo). Terén se jevil jako hodně tvrdý, 
od sluníčka pěkně vypálený a rychlý, vhodný spí-
še  na kutálendu než vysoký oblouk, kterým hraje 
jak Lucka tak i Karel. Hrál se pětikolový „švýcar“ 
s limitem 50 minut. Karlovi se podařilo získat dvě 
výhry, Lucce se nepodařila výhra žádná. Nutno 
říct, že Lucčinu týmu chybělo i trochu pověstné-
ho štěstíčka,  kdy hned ze začátku měli smůlu 
„na los“ a hráli se silnými mladými hráči z repre-
zentace ČR z PC Lipník. I tak vytrvali až do konce 
a prohráli 13:6, smůlu měli i  v posledním zápa-
se se Slovenskem, kdy prohráli v  supernáhozu 
13:12. Ale ani Karel to neměl jednoduché,  jak 
si nepřál hrát s obávanými hráči z PC Řepy, své 
schopnosti s  nimi prověřil hned v  prvním kole. 
Další kola už odehrál v mezinárodním duchu, se 
Slovinci, Rakušáky i Poláky. Vybojovali si 2 výhry 
a i to je pěkný výsledek, se kterým byli spokojení.

Shrnutí: hrál se 5 kolový švýcar, s  limitem 50 
minut, bez dohrávek, postup do KO 32, který se 
dohrával druhý den. První příčku obsadil smíšený 
tým z hráčů z Francie  a Rakouska, druhou obsa-
dili Slovinci, třetí příčka patřila Maďarům



20

I  když si naši hráči Lucka a  Karel neodvezli 
žádné medaile, rádi vzpomínají na tak krásné 
prostředí, v jakém se turnaj odehrál. Zajisté pro-
věřil i  jejich jazykové znalosti. K cenným zkuše-
nostem patří i to, že není radno podceňovat  jazy-
kovou příbuznost starého mocnářství, zejména 
naštvaným výrazům při hře bylo krásně a často-
krát s úsměvem porozuměno, a i na tyto historky 
budou naši hráči s úsměvem rádi vzpomínat.

Mezinárodním koulím zdar 
FENYX ADAMOV

Více na rakouské televizi:
https://youtu.be/Dc61fuEzxYk

Open turnaj v pétanque 
Spolek FENYX pétanque Adamov  uspořádal  

v neděli  30. 6. 2024 další OPEN turnaj v pétanque 
u řeky Svitavy v Adamově.  Sešlo se tam celkem 
11 hráčů a jeden host, kteří odehráli čtyři turnaje 
systémem s náhodným losem v časovém limitu 
35 minut + jeden nához.

Nejvíce štěstí ve hře i  na  skvělé spoluhráče 
měl  tentokrát prezident FENYX Jiří Hromek, kte-
rý s  přehledem vyhrál první místo.  Na druhém 
místě se umístil Zdeněk Handl a na třetím Karel 
Mrlina.  Poslední hra musela být  zkrácena z dů-
vodu blížící se bouřky, kterou doprovázel opravdu 
silný déšť.

14. července ve 14 hodin za velice horkého po-
časí se sešlo na hřištích pétanque u řeky 12 hrá-
čů a z toho byli dva hosté. V úmorném horku pro-
bíhaly boje  v pétanque na dalším OPEN  turnaji.

Tentokrát vybojoval první místo Zdeněk Han-

dl , na druhém  místě  se třemi výhrami  skončíl 
úspěšný host Karel Antoczewski  a na třetím mís-
tě  víceprezident FENYX Pavel Král.  

Tento horký turnaj pořádali Jirka Němec a Jar-
mila Kuchařová, kteří podělili hráče drobnými 
dárky.  

FENYX Adamov

XVII. všesokolský slet 
K celkovému zhodnocení sletu využiji slova ze 

sokolských webových stránek:
XVII. všesokolský slet byl nejen největší spor-

tovně-společensko-kulturní událostí roku na na-
šem území, ale také festivalem pospolitosti a po-
zitivních emocí. 

Hlavní motto letošního sletu znělo: „Slet spo-
juje“ a  už od příjezdu účastníků do Prahy bylo 
naplňováno dokonale. Takovou radost ze setká-
vání a účasti na smysluplném díle zažíváme jen 
jednou za šest let. Slet spojoval energií, radostí 
a  lví silou, kterou cvičenci do svých vystoupení 
vložili. A slet v neposlední řadě spojoval i nadše-
ním a radostí po vydařeném výkonu.

Slet je také jedinou sportovní událostí, ve které 
není vítězů ani poražených. V dnešní době, která 
je orientována hlavně na výkon, je Sokol a  slet 
klíčovou připomínkou toho, že sport by nás měl 
hlavně bavit a  sport bychom si měli společně 
užít.

Ale než se cvičenci mohou sejít v Praze při vr-
cholných hromadných vystoupení, čeká je dlou-
há cesta.

Zde je jedna z nich.
Slety se konají jednou za šest let, takže člověk 

za tu dobu ujde ve svém životě dlouhou cestu. 
Vždy se něco změní, a proto příprava na další slet 
je jiná. Je ovlivněná lidmi, kteří se rozhodnou, že 
se chtějí této mimořádné sportovní akce zúčast-
nit.

Bylo tomu tak i  tentokrát. Po vyhlášení „ná-



21

boru“ a po výběrovém řízení se nás sešlo 16 – 
pro mě ohromující číslo. Bohužel jen 5 nás bylo 
z  Adamova. Ostatní byly z  blízkého i  dalekého 
okolí:

Adamov, Rudice, Habrůvka, Kanice, Vyškov, Dr-
novice u Lysic, Kunice u Lysic.

A všechna děvčata jezdila každý týden nacvi-
čovat do Adamova – obdivuhodné.

V  naší skupině byly dvě třígenerační trojice: 
mamka, dcera a  vnučka. Také jedna dvojice 
mamka a dcera. A je to krásný pocit, když vaše 
krev má ráda stejné věci jako vy a děláte je spolu.

Už po shlédnutí ukázkového videa bylo jasné, 
že námi vybraná skladba V rytmu srdce je rychlá, 
náročná na pohyb a také na celkovou choreogra-
fii. Naše představy o dvouhodinových nácvicích 

jednou za 14 dní vzaly brzy za své. Cvičily jsme 
od října 2023 každé úterý 3 hodiny. A  párkrát 
jsme přidaly i  mimořádné páteční nebo sobot-
ní nácviky.Přidejte k  tomu několik nácvičných 
v Brně a taky v Ostravě a vidíte, že všechny jsme 
věnovaly nácviku spoustu svého času. Autorka 
a  vedoucí skladby Kateřina Matušínská chtěla 
vidět video z  nácviku každého celku. Tak jsem 
jí ho trochu s obavou poslala, ale její reakce mě 
moc potěšila. Napsala, že jsme jedny z  nejlep-
ších a že nás ohodnotila jedničkou. Moc mě to 
potěšilo a  uklidnilo. Při nácvicích jsme se cítily 
stále jistější a uvolněnější. 

Radost nám přineslo první veřejné vystoupení 
v Telnici 18. 5.

Dopoledne secvičná, odpoledne vystoupení. 
Celý den jsme strávily v  Telnici. A  jako vždy to 
tam bylo prima. Příjemné prostředí u hřiště a so-
kolovny, posezení ve stínu stromů, občerstvení, 
povídání a vzpomínání nad „sletovou“ kronikou, 
kterou si vede Alča. V Telnici je velmi silná tělo-
cvičná jednota a  Sokol tam má velkou tradici. 
Atmosféra je tam přátelská a  je cítit, že i diváci 
jsou spojeni se Sokolem, že na hřišti jsou jejich 
rodinní příslušníci, a tak je každá skladba dopro-
vázena potleskem.

V  naší osmiminutové skladbě v  těch tisíci 
pohybech, stovkách poloh a  desítkách přesunů 
vždycky některá chybu udělá. Ale už cvičíme s ra-
dostí z vyjádření hudby a užíváme si to.

Další naší metou byl krajský slet v  Brně, který 
se konal 9. 6. 

Krásné počasí zarámovalo celou atmosféru 
sletu. Na hřišti za stadionem na Kounicové bylo 
od rána živo – proběhla generálka celého vystou-
pení a všude se rojili cvičenci a cvičenky z celé 
Moravy a také z Čech a Slovenska. 

Nedaleko stadionu byl dostatek stánků s  ob-
čerstvením, tak si každý zajistil oběd, který mu 
vyhovoval. Velkou radost všem udělal dlouhý 
stánek s občerstvením, které zajišťovalo Penny, 
jež bylo jedním ze sponzorů XVII. všesokolského 
sletu. Cvičencům i divákům přišlo k chuti ovoce 
i  sladkosti připravené k  okamžité konzumaci 
a rozdávané zdarma.

Po poledni se téměř všichni cvičenci přemístili 
na Komenského náměstí, odkud vycházel slav-
nostní sokolský průvod centrem města. Bylo ve-
selo a živo, v čele jeli sokolové na koních, šli čle-
nové Sokola v sokolských krojích a také cvičenci 
v lidových krojích. 

Ve 13:45 hodin stáli účastníci sletu na hřiš-
ti a  očekávali zahájení krajského sletu. Hymna, 
krátké proslovy a mohlo se začít.



22

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE 
NA FB STRÁNKÁCH TJ SOKOL ADAMOV

V POHYBU
SOKOL 
ADAMOV

SPOLU

ZÁBAVNÝ DEN PLNÝ AKTIVIT
PRO CELOU RODINU 

TĚŠÍME SE

NA VÁS!

 NEDĚLE 29. 9. 2024

VÁS ZVE NA AKCI

SOKOL

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY MĚSTA ADAMOVA

SPORTOVNÍ HALA, OSVOBOZENÍ 9

ADAMOVE, TUŽ SE!V 
PO

HY
BU

SP
OL

U
SO

KO
L

CVIČENÍ NA STANOVIŠTÍCH

HLEDÁNÍ POKLADU

NOHEJBAL

FLORBAL

VOLEJBAL



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 

Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a okolí, platba 
hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení ko-
berců a  PVC, montáž plovoucích podlah dřevě-
ných, korkových a laminátových aj. Nabízíme kva-
litní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: 
zdenekcrom@seznam.cz.

• Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949.
• Stříhání psů. Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.
• Pravidelné skupinové cvičenie je skvelý spo-

sôb ako získat motiváciu, zlepšiť svoju kondíciu, 
zažiť srandu jednoducho cítiť sa dobre vo svojom 
tele. V prípade záujmu neváhaj a pridaj sa do na-
šej skupiny od polovice Září každý štvrtok od 18 
h. Cvičíme na športovisku za ZŠ Komenského. Za-
brať dostane celé telo, ktoré sa Ti odmení zdravím, 
funkčnosťou a dobrou náladou. Pre viac info ma 
môžeš kontaktovať na tel. 734 420 444. Budem se 
těšiť. 

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 2. 
DÍL

Oslovil mě syn s  tatínkem, že tatínek potřebuje 
pomoct s prodejem domu. Já jsem panu majiteli 
vysvětlila, že kupující chtějí koupit dům, kde si před-
stavují svůj domov. Požádala jsem jej, aby odstranil 
všechny fotografie, obrázky, keramiku a další osob-
ní věci. A to jsem si dovolila moc! Došlo až na sl-
zičky a téměř vypoklonkování z domu. Udělala jsem 
jen pár fotek, které v inzerci nikoho nezaujaly. Žádný 
zájemce!

Po měsíci se mě pan majitel zeptal, co má udělat 
proto, aby se dům lépe prodal. Řekla jsem mu, že by 
bylo vhodné celý dům vyklidit a vymalovat. A to se 
také stalo! Vnímáte ten posun v myšlení? Udělala 
jsem Home staging a pěkné fotografie. Za 14 dní 
projevili o dům zájem manželé s dospělými dětmi. 
S prodávajícím se na všem dohodli a dům koupili. 

     Až při předání domu mně syn pana majitele 
řekl, že si nepamatuje moje jméno, protože mě měl 
v  mobilu uloženou jako „makléřku, co ji táta ne-
chtěl“. Podrobnější verzi s fotografiemi včetně nád-
herných referencí najdete na www.alenachalupova.
cz. Můj mobil je 603 314 675.

Závěrem: Důkladná příprava nemovitosti na pro-
dej je základ úspěšného prodeje a vyšší ceny.

V naší skladbě cvičilo 384 cvičenek a poprvé 
jsme ukázaly, jak je naše skladba rytmická, ta-
neční a jaké obrazce při tančení na hřišti tvoříme. 
Poprvé velký potlesk a radost, že se skladba líbí.

A pak už jsme se blížily k velkému finále v Pra-
ze. Ještě pár setkání v Adamově a při jednom za-
cvičení jsem měla pocit, že už skladbu opravdu 
umíme, že všechny ví, kam patří, že už si užíváme 
hudby. Už jsem nemusela myslet na nic, jen na 
pohyb a hudbu a po skončení skladby jsem byla 
šťastná. Děvčatům jsem poděkovala za těch 10 
měsíců opravdu tvrdé práce. Myslím si, že na za-
čátku jsme žádná z  nás nevěděla, co nás čeká 
a jak náročné bude se naši skladbu naučit. Kaž-
dá měla nějakou překážku nebo slabou chvilku. 
Ale všechny jsme vytrvaly, a  to je pro mě velká 

odměna.
Slet zhodnotil Jiří Kejval, předseda Českého 

olympijského výboru:
Osobní účast na sletu každému vřele dopo-

ručuji. Teprve tam si člověk uvědomí sílu sokol-
ského hnutí. Uvědomí si slavnou historii, ale i to, 
že sokolská myšlenka stále oslovuje všechny 
generace. Těžko si představit, co jiného by do-
nutilo desítky tisíc lidí nacvičovat dlouhé měsíce 
náročné skladby. Navíc, z každé skladby je cítit 
láska k rodné vlasti, věc dříve běžná, dnes již vel-
mi vzácná.

O sletu v Praze se dozvíte v říjnovém Zpravo-
daji.

Lenka Wellová, vedoucí nácviku



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 30. 8. 2024. Příští uzávěrka: 15. 9. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

AANNGGLLIIČČTTIINNAA  AA  

DDOOUUČČOOVVÁÁNNÍÍ  VV  AADDAAMMOOVVĚĚ  
 

➢ Výuka a doučování angličtiny (děti, 
dospělí, různé úrovně) 

➢ Dlouholetá praxe, důraz na 
mluvení, držitelé certifikátu 
Cambridge CAE – úroveň C1 

➢ Doučování předmětů ZŠ a SŠ 

➢ Odpolední, letní, víkendové kurzy 
(individuální, skupinové) 

➢ Ukázková hodina zdarma (45 min) 

 

 

Kontakt:  
MGR. LENKA ZIMKOVÁ  & ONDŘEJ ZIMEK 

vyukaacentrum@gmail.com 
Telefon 724411720, 608636426 
Kancelář nad Albertem v Adamově 2. patro 

A-centrum Nádražní 42, 679 04 


